AP64 MV4 MV4S
S
MV4
FV4
TW4
MV6
FV6
TW6

Série AP74
Fluxostato
Como pedir
(Entrada) (Saída)
*1) Para obter o ponto nominal de
ativação em gases de processo
que não sejam nitrogênio ou
pressões que não sejam de 100
psig (0,69 MPa), consulte
Precaução de Seleção (P.1103).
Tamanho
Pontos de referência de vazão de ativação ajustável *1)
2 slpm
5 slpm
10 slpm
25 slpm
50 slpm
100 slpm
Código
Material
Material do corpo
316L SS de refundição secundária
Código
Acabamento da superfície
Conexões (Entrada, Saída)
Conexões
Vedação de face de 1/4 de polegada (Macho)
Vedação de face de 1/4 de polegada (Fêmea)
Solda de tubo de 1/4 de polegada
Código
Sem código
M
Ra máx. de acabamento da superfície
15 μin. (0,4 μm) Padrão
10 μin. (0,25 μm)
Código
Parâmetros de operação
Gás
Pressão da fonte
Pontos de referência de acionamento da vazão *1) *2)
Precisão
Orientação de instalação
Queda da pressão no ponto de acionamento
Pressão de teste
Pressão de ruptura
Temperatura ambiente e de operação
Taxa de
vazamento
Acabamento da superfície
Conexões
Sensor
tipo reed
Cabo
Volume interno
Peso
Especificações
Vazamento interno
Vazamento externo
Tipo
Alimentação de energia
Corrente de comutação
Corrente portadora
Resistência do contato inicial
Bitola de fio
Comprimento do cabo
Cor do cabo
Selecionar materiais de construção compatíveis para o gás
Vácuo a 3500 psig (24,1 MPa)
±10% de ponto ajustável ou 0,5 slpm, o que for maior
Porta de entrada na base (Vertical a 8°)
0,5psi (0,0034 MPa) diferencial *3)
5000 psig (34,5 MPa)
10000 psig (69 MPa)

V  Linha principal de 1/2 polegada ou de 3/4 de polegada disponível
Fluxostato
Como pedir
Orientação de instalação
Orientação
Horizontal
Vertical
Código
Acabamento da superfície
Ra máx. de acabamento da superfície
10 μin. (0,25 mm)
Código
Pontos de referência
de ativação da vazão *1)
225 slpm
350 slpm
500 slpm
950 slpm
1100 slpm
1650 slpm
2600 slpm
Código
*1) Como para 100 psig (0,69 MPa) de
gás N2. Para obter o ponto de
acionamento em gases de
processo que não sejam nitrogênio
ou pressões que não sejam de 100
psig (0,69 MPa), consulte
Precaução de Seleção (P.1103).
Para alta vazão
Material
Conexões
(Entrada) (Saída)
Especificações
Conexões (Entrada, Saída)
Vedação de face de 1/2 polegada (Macho)
Vedação de face de 1/2 polegada (Fêmea)
Solda de tubo de 1/2 polegada
Vedação de face de 3/4 de polegada (Macho)
Vedação de face de 3/4 de polegada (Fêmea)
Solda de tubo de 3/4 de polegada
TamanhoCódigo
Tamanho
AP74BH Horizontal AP74BV Vertical
Orientação de instalação
Material do corpo
316L SS
Código
Parâmetros de operação